

**Protokół Nr XVI/16**  
**z 16 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 stycznia 2016r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) 16 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Tomasz Furyk.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powitał wszystkich zebranych na 16 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2015r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 14 grudnia 2015r. do 15 stycznia 2016r.
4. Sprawozdania Przewodniczących z prac ich komisji.
5. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobótka na 2016 rok.
6. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Sobótka jest organem prowadzącym.
7. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobótka.
8. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do pierwszej klasy gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Sobótka.
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Sobótka.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie Gminy Sobótka.
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne.
12. Uchwała w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Sobótka.
13. Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka uprawnień w

zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu aglomeracji Sobótka.

15. Wolne wnioski i komunikaty.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zaznaczył, że pkt. 9, 10 i 11 porządku obrad nie były przedmiotem dyskusji żadnej komisji, ponieważ zostały przygotowane na dzień przed rozesłaniem materiałów na sesję na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej.

**Pan Jacek Ostrowski** poinformował, że przygotował te projekty po telefonie z Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wniosła zastrzeżenia co do niektórych zapisów zawartych w załącznikach do uchwał (m.in. odwołania do kodeksu karnego). Dodał, że jeżeli uda się wprowadzić te zmiany na dzisiejszej sesji to uchwały nie trafią na kolegium RIO.

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jeżeli chodzi o projekty z pkt. 9, 10 i 11 to mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z materiałami, ale projekty uchwał z pkt. 6, 7 i 8 nie były omawiane na Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. Dodała, że są to projekty dotyczące postępowania rekrutacyjnego. Zapytała w jakim terminie odbywa się pierwszy etap rekrutacyjny, a w jakim drugi?

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa tłumaczył radnym, że chodzi o to, aby dać miesiąc czasu dyrektorom, aby przygotowali się do procesu rekrutacji. Dodał, że w ubiegłym roku uchwały te zostały podjęte pod koniec lutego i gdyby w tym roku również tak było to terminy robią się bardzo krótkie. Podkreślił, że chodzi o danie komfortu pracy dyrektorom.

**Radna Ewa Białobrzaska** jeszcze raz zapytała w jakim terminie rozpoczyna się pierwszy etap rekrutacji?

**Pan Jacek Ostrowski** odpowiedział, że w marcu.

**Radna Ewa Białobrzaska** zapytała w jakim terminie rozpoczyna się drugi etap rekrutacji?

**Pan Jacek Ostrowski** odpowiedział, że jeżeli chodzi o II etap to wszystko zależy od tego jaką decyzję podejmą rodzice dzieci z przedszkola (czy zdecydują się posłać dzieci wcześniej do szkoły czy pozostawią je w przedszkolu).

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że w pierwszym etapie przyjmowane są wszystkie dzieci zamieszkujące dany obwód, a II etap rekrutacyjny uruchamiany jest dopiero wówczas gdy są wolne miejsca w szkole i rozpatrywany jest dopiero w ostatnim tygodniu sierpnia. Poinformowała, że w kryteriach obowiązujących do klasy pierwszej szkoły podstawowej pojawia się odniesienie do niepełnosprawności, ale nie ma go już w uchwale dotyczącej gimnazjum i przedszkoli, a te poprawki trzeba nanieść.

**Pan Jacek Ostrowski** zaznaczył, że te projekty były również konsultowane z Dyrektorami szkół.

**Radna Ewa Białobrzaska** odpowiedział, że najwidoczniej dyrektorzy nie dopatryli tego. Powiedziała, że składa wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji pkt. 6, 7 i 8. Zaznaczyła, że wycofanie tych uchwał nie wstrzymuje żadnej pracy dyrektorom, ponieważ drugi etap przeprowadzany jest dopiero w II połowie sierpnia.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że owszem w pierwszym etapie rekrutacji dzieci będą przyjmowane z urzędu, ale nie wiadomo jak zachowają się rodzice 6 – latków, dlatego zależy im na czasie.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** poinformował, że wyjątkowo wyraził zgodę na wprowadzenie tego tematu na Komisję Budżetowo-Gospodarczą i Rolnictwa. Dodał, że zasygnalizował ten temat Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i zaprosił ją na spotkanie, ale z jakichś przyczyn była nieobecna.

**Radna Ewa Białobrzaska** wyjaśniła, że była chora, ale swoje notatki w tej sprawie przedstawiła.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** kontynuując powiedział, że uwagi zostały zasygnalizowane kierownikowi referatu oświaty. Dodał, że nim wprowadził ten temat, poprosił członków komisji o głosowanie i większość z nich wyraziła zgodę na zajęcie się tą sprawą, dlatego chciałby, aby radni byli konsekwentni. Zapytał, czy przesunięcie terminu podjęcia tych uchwał wpłynie rzeczywiście negatywnie na podejmowanie jakichkolwiek decyzji, ponieważ na posiedzeniu komisji była mowa o tym, że należy je szybko podjąć? Poprosił o uściślenie tego.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że ma poważne wątpliwości, że w związku ze zmianami, które teraz zachodzą dotyczące 6-latków będzie to miało wpływ. Dodał, że to prawda, że dzieci mają zostać przyjęte z urzędu, ale z urzędu mogą zostać przyjęte te dzieci, których rodzice postanowią, że ich dziecko idzie do szkoły lub przedszkola i tutaj sierpniowy termin nie ma nic do rzeczy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zapytał, czy dzisiejsze wycofanie tych uchwał z porządku obrad będzie miało jakiś negatywny wpływ?

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że jest po spotkaniu i po rozmowie z Dyrektorami i twierdzi, że może to mieć wpływ na ich pracę i rekrutację.

**Radna Ewa Białobrzaska** jeszcze raz podkreśliła, że te uchwały dotyczą drugiego etapu postępowania, który ma miejsce dopiero w sierpniu. Zaznaczyła, że jest święcie przekonana, że nie zaburzy to w żaden sposób pracy szkoły, ponieważ drugi etap ma miejsce dopiero w sierpniu.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że jeżeli zastrzeżenia dotyczą tylko jednego punktu odnoszącego się do osób niepełnosprawnych to można go teraz dopisać i uchwałę podjąć.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu czy można teraz rzeczywiście przedyskutować ten temat i wprowadzić uwagi o których mówiła czy uchwały wymagają większego zastanowienia?

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że zarówno w gimnazjum jak i w przedszkolach trzeba wprowadzić te same zasady co w szkole podstawowej. Poprosiła Kierownika Referatu, aby zwrócił także uwagę na literówki w tekście i zbyt mało znaków interpunkcyjnych.

**Radny Zbigniew Goldwasser** zwrócił uwagę, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym, więc nawet jeżeli zmiany zostaną teraz naniesione to uchwała i tak nie będzie jeszcze obowiązywać.

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że gdyby wiedziała, że jej upór będzie technicznym problemem dla Dyrektorów to wycofałaby się ze swoim wnioskiem ale drugi etap dotyczy drugiej połowy sierpnia, a 8 lutego jest kolejna Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. Zapytała, czy nie warto przygotować zwarty i spójny dokument prawny? Zaznaczyła, że nie rozumie pośpiechu. Dodała, że podtrzymuje swój wniosek.

Zarządzono głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad pkt. 6, 7 i 8.

Głosów „za” 6, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 5, „nieobecnych” 1

Zarządzono głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad sesji po dokonanych zmianach.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Ad. 1**

**Radny Edward Żaba** powiedział, że podatnicy pytają czy nie można byłoby połączyć deklaracji za odpady komunalne z nakazami podatkowymi. Zaznaczył, że wysyłanie

wszystkiego listami poleconymi to bardzo duże koszty.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że rozważali taką możliwość, ale z uwagi na różne terminy pierwsze musiały zostać wysłane deklaracje dotyczące śmieci, a decyzje podatkowe sołtysi odbierają dopiero dzisiaj.

**Pan Jakub Zawada** dodał, że zawiadomienia muszą zostać wysłane z urzędu do końca stycznia, ponieważ później będzie problem z wszczęciem ewentualnych postępowań egzekucyjnych.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy w związku z tym nie można wcześniej wysłać podatków?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że fizycznie nie jesteśmy w stanie tego zrobić.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał ile listów tego typu wysyłamy i czy koniecznie muszą być one ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru? Zapytał, czy ewentualnie pierwszy list mógłby być bez zwrotnego potwierdzenia odbioru?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że list musi zostać wysłany ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru ze względu na dalsze ewentualne postępowanie egzekucyjne. Jeszcze raz podkreśliła, że gmina rozważała różne możliwości. Dodała, że decyzje podatkowe roznoszą także Państwo Sołtysi.

**Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków** zapytała Radnego Edwarda Żabę jak sobie wyobraża rozniesienie podatków przez sołtysa Sobótki?

**Radny Edward Żaba** odpowiedział, że jego zdaniem sołtys może roznieść listy, ponieważ i tak chodzi z podatkiem i otrzymuje za to 10% od podatków.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że rok temu 16 stycznia odbyło się zebranie w Sulistrowiczkach na którym padły deklaracje za strony Burmistrza, że rok 2015r. będzie rokiem na przygotowywanie projektów. Zapytał jakie projekty przygotowano i dla jakich miejscowości? Dodał, że padła też deklaracja, że w 2015r. zostanie wykonana droga w Sulistrowiczkach, którą wskażą mieszkańcy. Zaznaczył, że nie zostało to zrobione dlatego ma pytanie, czy przełoży się to na rok obecny? Powiedział, że na ostatniej sesji była osoba z kamerą i chciałby się dowiedzieć, gdzie może zobaczyć ten film?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że przez dwa weekendy pod rząd dzwoniło do niego kilka osób z prośbą o interwencję w sprawie odśnieżania (szczególnie z Sulistrowiczek, Sulistrowic i Strzegomian). Dodał, że dzwonił w tej sprawie do Hadluxu, ale dowiedział się, że zlecenie musi pójść z urzędu. Zaznaczył, że nigdzie nie ma telefonu kontaktowego do urzędu w tego typu sprawach. Zapytał, czy istnieje możliwość udostępnienia jakiegoś numeru telefonu, pod który mieszkańcy mogliby zgłaszać tego typu problemy? Poruszył temat wniosków składanych do budżetu. Dodał, że kilka osób zgłaszało mu problem, że nie wiadomo co dzieje się z ich wnioskami, ponieważ nie ma na nie żadnej odpowiedzi ani czy wniosek został przyjęty, ani czy odrzucony. Zapytał, czy urząd nie ma obowiązku odpowiadać na takie wnioski?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że te wnioski, które będą realizowane zawarte są w budżecie, który jest zamieszczony na naszej stronie i jest dokumentem jawnym. Podkreśliła, że nie ma takiej możliwości, aby wszystkie złożone wnioski znalazły się w budżecie. Zaznaczyła, że poszczególne referaty powinny odpowiadać na złożone wnioski.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że chodzi o uzasadnienie dlaczego wniosek został odrzucony.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że nie odpowiadamy na pytanie dlaczego wniosek nie został uwzględniony, ponieważ takiej odpowiedzi musiałaby udzielić Rada. Poinformowała, że jedyne odpowiedzi jakie idą z referatów to takie, że wniosek nie

został w budżecie uwzględniony. Zaznaczyła, że część wniosków nie ma np. adresu zwrotnego, lub podpisuje się pod nim kilkadziesiąt osób dlatego takie osoby powinny skutecznie dowiadywać się w tej sprawie w urzędzie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na piśmie na ostatniej sesji przez Klub Radnych „Tak dla Sobótki” w sprawie przydzielenia mieszkania w Sulistrowicach przy ul. Szkolnej.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że argumenty Komisji Spraw Obywatelskich są dla niego niezadawalające, ponieważ ludzi mieszkających w takich warunkach jest na terenie gminy bardzo dużo. Dodał, że w odpowiedzi komisji znalazł się również zapis, że podpisaną umowę można rozwiązać tylko sądownie w oparciu o bardzo ważne zarzuty. Powiedział, że jest to dla niego trochę aroganckie, bo wygląda jakby komisja była sędzią we własnej sprawie i dyktowała, co sąd ma wziąć pod uwagę, a tymczasem nigdy nie straszili sądem, więc nie wie skąd to odniesienie. Podkreślił, że komisja nie przeprowadziła wizji, która powinna być podstawą przy przydziale mieszkania.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że chciałby tylko dodać, że komisja wystawiła sobie bardzo ładną laurkę i wyborcy ocenią to za 3 lata.

#### **Ad. 2**

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (14 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 grudnia 2015 r.

#### **Ad. 3**

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że w sprawozdaniu Burmistrza zawarto informację, że 12 stycznia na stronie BIP Urzędu MiG zostało zamieszczone ogłoszenie o wyłonieniu wykonawcy na zadanie Opracowanie Studium Wykonalności i analizy popytu dla projektu „Utworzenie Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej w Sobótce – przebudowa budynku Ślęzańskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Dodał, że raport ze studium wykonalności powinien wpłynąć 2 lutego 2016r. dlatego prosi, aby ten raport dostarczono także radnym.

#### **Ad. 4**

**Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu** przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji w 2015r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że sprawozdanie było pisane w miesiącu grudniu, a teraz zmieniają się przepisy jeżeli chodzi o godziny karciane i gmina i tak będzie musiała zapłacić za godziny na świetlicy.

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że jest to dopiero propozycja zmiany przepisu. Dodała, że jej zdaniem szkoły poszły po najmniejszej linii oporu, a potrzebne jest społeczne spojrzenie na problem.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że przyjmuje przedstawione sprawozdanie, ale jeżeli jest w nim odniesienie do świetlic to brakuje mu propozycji rozwiązania tego problemu. Odnosząc się do zmiany przepisów dotyczących godzin karcianych powiedział, że na pewno trzeba będzie omówić zarówno ten temat jak i inne na najbliższych komisjach, aby wskazywać sposoby ich rozwiązania.

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że właśnie po to formułowała te wnioski, aby znalazły przełożenie w działaniu. Odnosząc się do proponowanych zmian w prawie powiedziała, że mówi się znowu o 40 godzinnym pensum nauczycielskim, więc to nie jest tak, że godziny karciane zostaną zabrane i ulży się nauczycielom, ponieważ w świecie nauczycielskim nic nie ginie. Zaznaczyła, że również śledzi na bieżąco wszystkie zmiany i wie z jakimi problemami borykają się nasze placówki. Zaznaczyła, że świetlice wiejskie powinny skupiać się nie tylko na pracy z dziećmi, ale również z osobami starszymi i w tej materii jest bardzo wiele do zrobienia. Dodała, że rozmawiała w tej sprawie z dyrektorem

OPS, który jest otwarty na dalszą współpracę.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że skoro mamy takich fachowców to dziwi się, że nie ułożono już konkretnego programu i nie wystąpiono z nim do Rady. Przypomniał, że to są sprawozdania, a nie dyskusja nad nimi.

**Radna Ewa Białobrzaska** dodała, że po napisaniu tego sprawozdania wysłała go do wszystkich Radnych z prośbą o zgłaszanie swoich uwag, bądź informacji, że takich uwag radni nie zgłaszają i odpowiedział tylko Radny Aleksander Łęźniak.

**Radny Witold Nazimek** wyjaśnił, że nie mają zastrzeżeń do sprawozdania.

**Pan Rafał Kotwica Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich** przedstawił sprawozdanie z pracy komisji w 2015r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Edward Żaba** zapytał, czy jeżeli chodzi o przyznane mieszkanie w Sulistrowicach komisja przed podjęciem decyzji była na wizji i został z niej sporządzony protokół? Dodał, że w sprawozdaniu pojawiła się informacja, że komisja była na 5 wizjach.

**Radny Rafał Kotwica** odpowiedział, że nie było wizji. Poprosił o wskazanie przepisu, który obliguje ich do dokonywania wizji.

**Radny Edward Żaba** zapytał dlaczego akurat w tym przypadku nie udali się na wizję i komisja przyznała mieszkanie jedynie po analizie złożonego wniosku?

**Radny Rafał Kotwica** odpowiedział, że całe wyjaśnienie znajduje się w odpowiedzi na interpelację.

**Pan Krzysztof Krzeszowski Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa** przedstawił sprawozdanie z pracy komisji w 2015r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobótka na rok 2016 wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** przedstawił Radzi do wglądu pismo, które złożył do UMiG w 2011r. właśnie w sprawie zakupu samochodu dla OSP z Sobótki Zachodniej. Zacytował fragment pisma o tym mówiący. Zaznaczył, że nie chodzi o wygodę strażaków tylko nasze wspólne bezpieczeństwo.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że szanuje strażaków za poświęcenie i oddanie służbie, ale uważa, że system straży pożarnej w Polsce nie działa dobrze (5 samochodów przyjeżdża do jednego zdarzenia, bo brakuje systemu koordynacji). Zapytał dlaczego w takiej gminie jak nasza nie można zrobić jednego centrum OSP, z porządnymi samochodami i sprzętem?

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że problem OSP został już zasygnalizowany na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa i w przyszłym półroczu komisja kompleksowa zajmie się OSP.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XVI/126/16 w załączeniu**

#### **Ad. 6**

Punkt wycofany z porządku obrad.

#### **Ad. 7**

Punkt wycofany z porządku obrad.

#### **Ad. 8**

Punkt wycofany z porządku obrad.

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Sobótka przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

**Radny Zbigniew Goldwasser** poprosił o przeczytanie § 4 ust. 3 uchwały i wyjaśnienie dlaczego ulega wykreśleniu.

**Pan Jacek Ostrowski** zacytował brzmienie § 4 ust. 3 uchwały. Wyjaśnił, że chodzi o użycie sformułowania „charakter zaliczkowy”, który zgodnie z zastrzeżeniami RIO we wszystkich 3 uchwałach musiały zostać wykreślone.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałą podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

#### **Uchwała Nr XVI/127/16 w załączeniu**

##### **Ad. 10**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie Gminy Sobótka przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

**Radny Edward Żaba** zapytał w którym roku będzie istniała możliwość uzyskania 100% dotacji dla niepublicznego przedszkola?

**Pan Jacek Ostrowski** odpowiedział, że istnieje taka możliwość, ale po spełnieniu określonych warunków (przedszkole będzie funkcjonowało jak przedszkole publiczne i pod warunkiem, że nie będziemy mieli miejsc w przedszkolu i zostanie ogłoszony konkurs, który dana jednostka wygra).

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałą podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

#### **Uchwała Nr XVI/128/16 w załączeniu**

##### **Ad. 11**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałą podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XVI/129/16 w załączeniu**

##### **Ad. 12**

Projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Sobótka przedstawiła **Pani Monika Liberska**.

**Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że w rozdziale XI zawarto informację, że studium nie uwzględnia co najmniej dwóch istotnych aspektów wynikających ze zmian ustaw: o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy prawo wodne. Zapytała, czy w związku z tym planowane są jakieś prace?

**Pani Monika Liberska** odpowiedziała, że będą musiały zostać przygotowane uchwały.

**Radny Andrzej Kociński** zapytał, czy tą uchwałą stwierdzamy, że nasze studium jest nieaktualne i trzeba je robić od nowa?

**Pani Monika Liberska** odpowiedziała, że studium jest cały czas zmieniane i jest aktualne.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XVI/130/16 w załączeniu**

##### **Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przedstawił **Pan Jakub Zawada**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XVI/131/16 w załączeniu**

##### **Ad. 14**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu aglomeracji Sobótka przedstawił **Pan Jakub Zawada**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XVI/132/16 w załączeniu**

##### **Ad. 15**

**Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1** powiedział, że już kilka razy zgłaszał, że w trybie pilnym należy zająć się pochylonym murem znajdującym się na przejściu koło banku na targ, ponieważ cały się wali.

**Pan Wiesław Drozdowski** zaprosił wszystkich jutro od godz. 8-19 do Hali Widowiskowo Sportowej na VII Halowy Turniej Piłki Nożnej. Dodał, że będzie około 200 uczestników. Zwrócił uwagę na wielkie samochody poruszające się bardzo szybko ul. Mickiewicza (od targowiska), które ze względu na brak chodników i pobocza stwarzają duże niebezpieczeństwo. Zaznaczył, że tą drogą dzieci wracają ze szkoły i występując w tej sprawie do starostwa należałoby wnioskować chociaż o jakieś spowalniacze lub wykonanie chodnika, aby poprawić bezpieczeństwo.

**Radny Aleksander Łężniak** poinformował, że w Sulistrowiczkach realizowany jest projekt ścieżek rowerowych typu Single Track (drugie tego typu w Polsce). Dodał, że projekt nosi nazwę Suliwoods. Powiedział, że ze względu na to, że potrzebne były środki na realizację tego projektu założony został projekt na portalu polak potrafi. Podkreślił, że cieszy się on bardzo dużym zainteresowaniem i w ciągu 5 dni uzbierano kwotę, która sfinansuje ten projekt. Dodał, że zbiórka pieniędzy ciągle trwa i każdy może go wesprzeć, bo im pieniędzy będzie więcej tym dłuższa i bardziej rozwinięta będzie trasa. Zaznaczył, że wszystko realizowane jest zgodnie z prawem, we współpracy z Nadleśnictwem.

**Radna Ewa Białobrzaska** zapytała, kto jest koordynatorem tego projektu?

**Radny Aleksander Łężniak** odpowiedział, że dwie osoby: Pan Jacek Zaborowski i Pan Piotr Szwedowski.

**Radny Edward Żaba** w imieniu mieszkańców wsi Michałowice i Stary Zamek podziękował za postawienie wiaty przystankowej.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** złożył podziękowania dla Pana Wiesława Drozdowskiego i wszystkich tych, którzy go wspierali w WOŚP. Zaznaczył, że mówi o tym, ponieważ jest to absolutnie prywatne działanie Pana Wiesława Drozdowskiego, a nie działanie w ramach ŚOKSiR.

**Pan Wiesław Drozdowski** powiedział, że z WOŚP grali w tym roku już po raz 19 i pomimo



bardzo małej liczby wolontariuszy tegoroczny wynik był III wynikiem w historii Sobótki (zebrano 12.446,34 zł). Dodał, że ma nadzieję, że ktoś przejmie od nich tą inicjatywę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** przypomniał, że w dniu dzisiejszym o godz. 13:00 w Sobótce Zachodniej odbędzie się Gminny Przegląd Kolęd. Wszystkich przewodniczących komisji poprosił o pozostanie po sesji w sprawie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Sobótki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 16 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:00.

Protokołowała  
Agata Reksć